iI;# CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920,41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAM"õHfÃ6A

INDICAÇÃO N' 286/2024

êr

qi14:
Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERtNDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura. o aterramento do

campo de futebol da localidade de Jatobá, do Gonzaga,

JUSTIFICATIVA

A prática de esportes desempenha um papel de grande importância para a comunidade,

e para garantir melhorias ao campo de futeboi da localidade de Jatobá. existe a necessidade do

aterramento do mesmo, pois corn o nivelamento do terreno, garantirá mais segurança aos

esportistas, tornando possível a realização de eventos esportivos e a participação de toda a

comunidade, além de proporcionar mais bem-estar para a população. Essa área de lazer traz

inúmeros benefícios, como a interação social. promove a saúde dos praticantes e movimenta o

comércio local.

Nestes termos, peço deferimento.

nário Pedro Jacin, .de Olive 08 de abril de 2024

VEREADOR

CfjUreBA MUNICIPAL DE AMONTAD/5,
( V) Aprovado lprovado CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PM
b9óRecebido em

Servidor:
MatriculaPresid # %

:e